
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미래산업과

정책: 미래산업

단위: 중앙부처·투자유치 및 출향인 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 미래산업과

미래산업과 4,344,368 2,675,614 1,668,754

지 355,000 334,000 21,000

도 5,000 5,000 0

군 3,984,368 2,336,614 1,647,754

미래산업 1,553,923 1,238,610 315,313

지 355,000 334,000 21,000

도 5,000 5,000 0

군 1,193,923 899,610 294,313

중앙부처·투자유치 및 출향인 관리 26,115 23,700 2,415

재경출향인 관리 26,115 23,700 2,415

201 일반운영비 22,515 23,700 △1,185

01 사무관리비 6,840 7,200 △360

○ 일반수용비 6,440 6,800 △360

― 재능기부등 사람중심 업무추진 감사패제작

2,640 3,000 △360경정 2,640,000원

03 행사운영비 15,675 16,500 △825

○ 군·읍·면단위 향우회 활성화

15,675 16,500 △825경정 15,675,000원

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

○ 전국향우회, 정석회 등 방문 군정 홍보

3,600 0 3,600150,000원 * 2명 * 12회

사람중심 339,190 288,110 51,080

지 21,000 0 21,000

도 5,000 5,000 0

군 313,190 283,110 30,080

인맥관리(성인지) 63,085 63,090 △5

201 일반운영비 32,400 31,830 570

01 사무관리비 9,600 7,830 1,770

○ 일반수용비 2,850 3,000 △150

― 군민의식 함양교육 행사물품 구입

1,850 2,000 △150

○ 급량비 1,920 0 1,920

― 사회단체 각종 행사 참여

1,920 0 1,920

경정 1,850,000원

8,000원 * 3명 * 8개소 * 10회

03 행사운영비 22,800 24,000 △1,200

○ 강진사랑 서포터즈 홍보단 팸투어

8,800 10,000 △1,200경정 8,800,000원

202 여비 1,045 1,100 △55

01 국내여비 1,045 1,100 △55

○ 젊은 강진만들기를 위한 인재발굴

345 400 △55경정 345,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100
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부서: 미래산업과

정책: 미래산업

단위: 사람중심 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 1,900 2,000 △100

○ 직능단체 자연정화활동 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

301 일반보상금 7,980 8,400 △420

09 행사실비보상금 7,980 8,400 △420

○ 강진사랑 서포터즈 홍보단 팸투어

2,780 3,200 △420경정 2,780,000원

평생학습추진 138,590 136,820 1,770

201 일반운영비 77,305 78,260 △955

01 사무관리비 57,705 57,860 △155

○ 일반수용비 2,145 2,300 △155

― 다산강좌 교육 홍보물 제작

845 1,000 △155경정 845,000원

03 행사운영비 15,200 16,000 △800

○ 전국 평생학습 박람회 참가

11,200 12,000 △800경정 11,200,000원

202 여비 4,275 4,500 △225

01 국내여비 4,275 4,500 △225

○ 평생학습 업무 추진 2,275 2,500 △225경정 2,275,000원

206 재료비 15,000 12,000 3,000

01 재료비 15,000 12,000 3,000

○ 평생학습 프로그램 운영 13,000 10,000 3,000경정 13,000,000원

301 일반보상금 950 1,000 △50

09 행사실비보상금 950 1,000 △50

○ 평생학습 수료생 재능나눔 950 1,000 △50경정 950,000원

농촌재능나눔 36,745 7,100 29,645

지 21,000 0 21,000

군 15,745 7,100 8,645

201 일반운영비 95 100 △5

01 사무관리비 95 100 △5

○ 농촌재능나눔 활동 지원 사업 현수막 제작

95 100 △5경정 95,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

○ 재능기부 활동 재료비 지원

1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

301 일반보상금 4,750 5,000 △250

09 행사실비보상금 4,750 5,000 △250

○ 재능기부 참여자 교통비 및 식비

750 1,000 △250경정 750,000원

307 민간이전 30,000 0 30,000

지 21,000 0 21,000
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부서: 미래산업과

정책: 미래산업

단위: 사람중심 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 9,000 0 9,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○ 농촌재능나눔 수행단체 지원

30,000 0 30,0006,000,000원 * 5회

지 21,000 0 21,000

군 9,000 0 9,000

가업승계지원 59,270 45,600 13,670

201 일반운영비 17,900 8,000 9,900

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

○ 운영수당 1,900 2,000 △100

― 가업승계교육 강사료 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

03 행사운영비 16,000 6,000 10,000

○ 가업승계자 워크숍(1박 2일)

16,000 6,000 10,000경정 16,000,000원

202 여비 4,370 4,600 △230

01 국내여비 570 600 △30

○ 가업승계자 발굴 및 면담 570 600 △30경정 570,000원

03 국외업무여비 3,800 4,000 △200

○ 가업2세 선진 우수사례 방문

3,800 4,000 △200경정 3,800,000원

301 일반보상금 37,000 33,000 4,000

09 행사실비보상금 7,000 3,000 4,000

○ 가업2세 국내 현장학습 및 워크숍

7,000 3,000 4,000경정 7,000,000원

청년층활성화 31,500 25,500 6,000

307 민간이전 21,000 15,000 6,000

02 민간경상사업보조 21,000 15,000 6,000

○ 청년학교 프로그램 운영 21,000 15,000 6,000경정 21,000,000원

음악도시 1,026,013 816,180 209,833

지 334,000 334,000 0

군 692,013 482,180 209,833

강진오감통운영 518,513 416,180 102,333

101 인건비 63,300 59,300 4,000

04 기간제근로자등보수 63,300 59,300 4,000

○ 음향 엔지니어 26,400 24,000 2,400

○ 오감통 꽃심기 및 화단정비 인건비

1,600 0 1,600

경정 26,400,000원

50,000원 * 4명 * 2일 * 4회

201 일반운영비 365,906 266,820 99,086

01 사무관리비 85,476 89,680 △4,204

○ 일반수용비 78,196 82,400 △4,204

― 음악기념품 제작(스피커 외)

10,796 15,000 △4,204경정 10,796,000원
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부서: 미래산업과

정책: 미래산업

단위: 음악도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 70,900 42,940 27,960

○ 공공요금 및 제세 58,900 30,940 27,960

― 전기요금 19,200 15,000 4,200

― 가스요금 21,600 12,000 9,600

― 통신요금 9,600 1,440 8,160

― 상하수도요금 6,000 0 6,000

경정 19,200,000원

경정 21,600,000원

경정 9,600,000원

750,000원 * 8월

03 행사운영비 209,530 134,200 75,330

○ 외래 관광객을 위한 맞춤형 뮤직토크쇼

36,490 43,200 △6,710

○ 갈대축제와 함께 하는 음악여행

82,040 0 82,040

경정 36,490,000원

82,040,000원 * 1회

202 여비 7,847 8,260 △413

01 국내여비 7,847 8,260 △413

○ 오감통 활성화 추진 1,587 2,000 △413경정 1,587,000원

301 일반보상금 11,460 11,800 △340

09 행사실비보상금 6,460 6,800 △340

○ 음악단체 간담회 1,460 1,800 △340경정 1,460,000원

하모니강진만들기(창조사업) 417,500 370,000 47,500

지 334,000 334,000 0

군 83,500 36,000 47,500

201 일반운영비 323,260 275,760 47,500

지 251,731 251,731 0

군 71,529 24,029 47,500

01 사무관리비 99,834 85,760 14,074

○ 일반수용비 94,074 80,000 14,074

― 보이는 라디오 "라디오강진"운영

94,074 80,000 14,074경정 94,074,000원

지 74,588 74,588 0

군 19,486 5,412 14,074

02 공공운영비 4,800 0 4,800

○ 공공요금 및 제세 4,800 0 4,800480,000원 * 10월

03 행사운영비 218,626 190,000 28,626

○ 거리공연 79,915 70,000 9,915경정 79,915,000원

지 65,263 65,263 0

군 14,652 4,737 9,915

○ 찾아가는 순회공연(나이롱극장)

68,155 60,000 8,155경정 68,155,000원

지 55,940 55,940 0

군 12,215 4,060 8,155

○ 하모니 아카데미 운영(보컬,악기강좌 등)

35,278 30,000 5,278경정 35,278,000원

지 27,970 27,970 0

군 7,308 2,030 5,278

○ 지역음악인 한마당 35,278 30,000 5,278경정 35,278,000원

지 27,970 27,970 0
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부서: 미래산업과

정책: 미래산업

단위: 음악도시 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 7,308 2,030 5,278

한국예술종합학교 강진아트센터 운영 90,000 30,000 60,000

401 시설비및부대비 90,000 30,000 60,000

01 시설비 89,460 30,000 59,460

○ 강진아트센터 지붕 덧씌우기 공사

59,460 0 59,46060,000,000원 * 99.1/100

03 시설부대비 540 0 540

○ 강진아트센터 지붕 덧씌우기 공사

540 0 54060,000,000원 * 0.9/100

마케팅 162,605 110,620 51,985

브랜드개발(성인지) 127,445 77,820 49,625

201 일반운영비 42,020 16,320 25,700

01 사무관리비 36,320 10,320 26,000

○ 일반수용비 30,400 4,400 26,000

― 명인등 홍보책자 제작 30,000 4,000 26,000경정 30,000,000원

03 행사운영비 5,700 6,000 △300

○ 명인·명품·명소 홍보관 설치운영

4,700 5,000 △300경정 4,700,000원

301 일반보상금 1,425 1,500 △75

09 행사실비보상금 1,425 1,500 △75

○ 명인·명품 선진지 견학 1,425 1,500 △75경정 1,425,000원

402 민간자본이전 84,000 60,000 24,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 84,000 60,000 24,000

○ 명인·명품 특성화 사업 84,000 60,000 24,000

― 명인 42,000 30,000 12,000

― 명품 42,000 30,000 12,000

경정 42,000,000원

경정 42,000,000원

4대핵심프로젝트 8,170 8,600 △430

202 여비 1,520 1,600 △80

01 국내여비 1,520 1,600 △80

○ 강진 희망 프로젝트 마케팅 추진

520 600 △80경정 520,000원

206 재료비 6,650 7,000 △350

01 재료비 6,650 7,000 △350

○ 강진 희망 프로젝트 마케팅 재료비

6,650 7,000 △350경정 6,650,000원

공공기관마케팅 26,990 24,200 2,790

201 일반운영비 7,030 7,400 △370

01 사무관리비 1,330 1,400 △70

○ 급 량 비 1,330 1,400 △70

― 공공기관 유치 추진 1,330 1,400 △70경정 1,330,000
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부서: 미래산업과

정책: 미래산업

단위: 마케팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 5,700 6,000 △300

○ 공공기관 유치 팸투어 5,700 6,000 △300경정 5,700,000원

202 여비 9,510 5,800 3,710

01 국내여비 9,510 5,800 3,710

○ 공공기관 투자 유치 5,510 5,800 △290

○ 공공기관 유치 적격후보지 토지매입

4,000 0 4,000

경정 5,510,000원

500,000원 * 8회

206 재료비 4,750 5,000 △250

01 재료비 4,750 5,000 △250

○ 공공기관 투자 유치 마케팅 재료비

4,750 5,000 △250경정 4,750,000원

301 일반보상금 5,700 6,000 △300

09 행사실비보상금 5,700 6,000 △300

○ 공공기관 유치 팸투어 5,700 6,000 △300경정 5,700,000원

평생교육 223,420 202,600 20,820

평생교육운영 223,420 202,600 20,820

군민자치대학운영지원(성인지) 223,420 202,600 20,820

201 일반운영비 181,620 164,600 17,020

01 사무관리비 181,620 164,600 17,020

○ 일반수용비 36,620 39,600 △2,980

― 군민대학 교육교재(자료)및 홍보물 제작

17,020 20,000 △2,980

○ 운영수당 125,000 105,000 20,000

― 강사수당 100,000 80,000 20,000

경정 17,020,000원

경정 100,000,000원

206 재료비 3,800 4,000 △200

01 재료비 3,800 4,000 △200

○ 군민자치대학 수강생 실습 재료비

3,800 4,000 △200경정 3,800,000원

301 일반보상금 34,000 30,000 4,000

09 행사실비보상금 34,000 30,000 4,000

○ 현장학습 및 워크숍 34,000 30,000 4,000경정 34,000,000원

산업구조개선 1,514,855 1,181,384 333,471

산업단지 조성 1,514,855 1,181,384 333,471

일반산업 단지 조성 404,576 321,080 83,496

201 일반운영비 43,976 45,080 △1,104

01 사무관리비 18,576 19,480 △904

○ 일반수용비 9,096 10,000 △904

― 산단 분양 자료 제작 등

9,096 10,000 △904경정 9,096,000원

03 행사운영비 3,800 4,000 △200
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부서: 미래산업과

정책: 산업구조개선

단위: 산업단지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 수도권 기업 투자유치 현장 설명회

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

202 여비 7,600 8,000 △400

01 국내여비 7,600 8,000 △400

○ 기업유치(산단, 농공단지) 활동 국내 여비

7,600 8,000 △400경정 7,600,000원

307 민간이전 104,000 44,000 60,000

05 민간위탁금 104,000 44,000 60,000

○ 강진산단 폐수종말 처리시설 유지,점검위탁

비 80,000 20,000 60,000경정 80,000,000원

401 시설비및부대비 45,000 20,000 25,000

01 시설비 45,000 20,000 25,000

○ 강진산단 사업준공에 따른 분양가 산정 용역

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

농공단지 조성사업 810,279 560,304 249,975

201 일반운영비 27,779 27,804 △25

03 행사운영비 475 500 △25

○ 입주기업 간담회 개최 475 500 △25경정 475,000원

401 시설비및부대비 754,500 504,500 250,000

01 시설비 739,650 491,450 248,200

○ 농공단지 오수관로 역류에 따른 시설 증설

공사 248,200 0 248,200250,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 5,400 3,600 1,800

○ 농공단지 오수관로 역류에 따른 시설 증설

공사 1,800 0 1,800250,000,000원 * 0.72/100

민간자본 투자유치 1,019,850 20,700 999,150

민간자본투자유치활성화 1,019,850 20,700 999,150

민간자본투자유치확대 1,019,850 20,700 999,150

201 일반운영비 6,210 6,500 △290

01 사무관리비 6,210 6,500 △290

○ 일반수용비 4,710 5,000 △290

― 수도권 홍보 현수막 게첨

2,710 3,000 △290경정 2,710,000원

202 여비 7,600 8,000 △400

01 국내여비 7,600 8,000 △400

○ 투자유치 및 기업유치 업무협의

7,600 8,000 △400경정 7,600,000원

301 일반보상금 3,040 3,200 △160

09 행사실비보상금 3,040 3,200 △160

○ 산단 현장 투자유치 설명회

1,040 1,200 △160경정 1,040,000원
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부서: 미래산업과

정책: 민간자본 투자유치

단위: 민간자본투자유치활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 993,700 0 993,700

○ 강진골프장 주진입도로 편입토지 매입 및 개

설공사 993,700 0 993,7001,000,000,000원 * 99.37/100

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○ 강진골프장 주진입도로 편입토지 매입 및 개

설공사 6,300 0 6,3001,000,000,000원 * 0.63/100
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